
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»  

МБОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА» 
 

 

368032,  с. Советское,  ул. Школьная 14, e-mail: sovetskoe.school@yandex.ru 

 

01.09.2021г.                                                                                        № 91 

 

ПРИКАЗ 

 

О родительском контроле за организацией горячего питания в школьной столовой 

 
В соответствии с Уставом МБОУ «Советская СОШ им.Ш.Т.Амачиева» и на основании Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся в 

МБОУ «Советская СОШ им.Ш.Т.Амачиева». 

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием 

обучающихся: 

                     - председатель комиссии – Османова З.О., зам. директора по УВР в начальных классах;                          

                     - член комиссии – Ахмедова З.Т., председатель школьного родительского комитета; 

                     - член комиссии – Хайбулаева П.Х., представитель родительской общественности; 

                     - член комиссии -  Пахрудинова С.М., представитель родительской общественности; 

                     - член комиссии – Умарова П.З., представитель родительской общественности.                                                                                                              

3.Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствие с Положением о родительском 

контроле организации горячего питания. 

4.Утвердить Порядок доступа законных представителей обучающихся в школьную столовую. 

5.Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией горячего питания. 

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР в начальном звене 

Османову З.О. 

    

 

 

 

Директор школы:     А.Ю.Амачиев 

                                          С приказом ознакомлены:                           З.О.Османова   

З.Т. Ахмедова  

П.Х.Хайбулаева  

С.М.Пахрудинова 

П.З.Умарова  

 

 

 

 

mailto:sovetskoe.school@yandex.ru

